CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE PIRACICABA

   Rua Joaquim André, n. º 895 – Centro – Piracicaba/SP – CEP: 13.400-850
Telefones: (19) 3434-0461 / 3434-7137

cmdcafumdeca@piracicaba.sp.gov.br – www.cmdca.piracicaba.sp.gov.br
____________________________________________________________________________________

EDITAL N. º 02/2023

Processo de Escolha dos Conselhos Tutelares I, II e III de Piracicaba

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA,  através da Comissão

Especial do Município de Piracicaba/SP, com base na Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990, Resolução

nº 231/2022 do CONANDA, Lei Ordinária Municipal (LOM) n. º 6.246, de 03/06/2008 e suas alterações, Título

VI – Dos Direitos da Criança e do Adolescente, Capítulo I – Da Criação do Conselho e do Fundo Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente e do Conselho Tutelar,  artigos 107 a 128, suas alterações e demais

dominações de direito, torna público o Edital Nº 02/2023, que dispões sobre A PUBLICAÇÃO DO GABARITO DA

PROVA  OBJETIVA  DE  MÚLTIPLA  ESCOLHA  REALIZADA  PELOS  CANDIDATOS  AO  CARGO  DE  CONSELHEIRO

TUTELAR, parte integrante do processo de escolha dos candidatos que concorrem no Processo de Escolha dos

Membros titular e suplente do CONSELHO TUTELAR para o quadriênio 2024/2028. Este Processo de Escolha é

regido pelas presentes instruções especiais que, para todos os efeitos, constituem parte integrante do Edital

01/2023, com a execução técnico-administrativa da Comissão Especial do CMDCA e elaboração, aplicação,

acompanhamento e correção das provas pela empresa S.O.S. Sistema de Garantias.

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A A C C D A E B D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A D B E B D B A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C C C E B A B A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B D A B E E C D E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C C E A D B B E C

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A C B C A E E C A A

Piracicaba, 31 de Julho de 2023.

     Cassiano Gaiani Reis de Santis
       Coordenador da Comissão Especial

	O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, através da Comissão Especial do Município de Piracicaba/SP, com base na Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990, Resolução nº 231/2022 do CONANDA, Lei Ordinária Municipal (LOM) n. º 6.246, de 03/06/2008 e suas alterações, Título VI – Dos Direitos da Criança e do Adolescente, Capítulo I – Da Criação do Conselho e do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e do Conselho Tutelar, artigos 107 a 128, suas alterações e demais dominações de direito, torna público o Edital Nº 02/2023, que dispões sobre A PUBLICAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA REALIZADA PELOS CANDIDATOS AO CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR, parte integrante do processo de escolha dos candidatos que concorrem no Processo de Escolha dos Membros titular e suplente do CONSELHO TUTELAR para o quadriênio 2024/2028. Este Processo de Escolha é regido pelas presentes instruções especiais que, para todos os efeitos, constituem parte integrante do Edital 01/2023, com a execução técnico-administrativa da Comissão Especial do CMDCA e elaboração, aplicação, acompanhamento e correção das provas pela empresa S.O.S. Sistema de Garantias.
	Piracicaba, 31 de Julho de 2023.